РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

19.05.2015 №34

О внесении изменений и дополнений в
приложение к решению Совета народных
депутатов муниципального образования
город Суздаль от 19.10.2010 № 71 «Об
утверждении Положения о введении
земельного налога на территории
муниципального образования город Суздаль в
новой редакции»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Суздаля  о  внесении  изменений  и
дополнений  в  приложение к  решению Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город Суздаль от 19.10.2010 № 71 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на
территории  муниципального  образования  город  Суздаль  в  новой  редакции»,  руководствуясь
Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования город Суздаль решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования
город Суздаль от 19.10.2010 № 71 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на
территории муниципального образования город Суздаль в новой редакции» следующие изменения и
дополнения:

1) абзац третий статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных

участков,  находящихся  у  них  на  праве  безвозмездного  пользования,  в  том  числе  праве
безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.»;

2) подпункт 2 статьи 3 дополнить словами «, музеями-заповедниками»;
3) абзац десятый статьи 9 считать пунктом 7;
4) пункты 9, 10, 11 статьи 10 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах

массовой  информации  города  Суздаля  и  размещается  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления города Суздаля в сети «Интернет».

И.о. главы города Суздаля В.В.Малашкин

consultantplus://offline/ref=DFF24CA5A420E6D89B7E54E1CF0553913A523682CE8FB3765FF1E31DAD091D04CF3F5CD27EE803410779C5x0G4M
consultantplus://offline/ref=0CACE96D17C1BB189C03EF28BADEF8DE14F23BF2FAF539460F1B7F733D0AD017145DE8D36BH0uDM
consultantplus://offline/ref=DFF24CA5A420E6D89B7E54E1CF0553913A523682CE8FB3765FF1E31DAD091D04CF3F5CD27EE803410779C5x0G4M

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е